
           

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA 

                                                
 

 
 S P R E N D I M A S 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS  2011 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITOS 

     
2012 m. balandžio 5 d. Nr. T - 77 

Zarasai 
 
 
                 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994,              
Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 12 straipsnio 2 dalimi ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. 
sprendimu Nr. T- 45, 150 punktu,  Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 
                 Patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 metų veiklos ataskaitą (pridedama).
  
        
 
 
Meras                           Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 TVIRTINTA                                                                                             

                                                                                     Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
                                                                                     2012 m. balandžio 5 d. sprendimu Nr.T-77  
 
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS  2011 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA 

 
 2012  m. balandžio   d. Nr. 

Zarasai 
  
  Savivaldos teisę įgyvendinanti institucija yra savivaldybės taryba, kuri susideda iš 
įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – 
savivaldybės tarybos narių (toliau – tarybos nariai). Tarybos nariai renkami ketveriems metams. 
Savivaldybės tarybos įgaliojimai prasideda, kai į pirmąjį posėdį susirenka išrinkti tarybos nariai, 
ir baigiasi, kai į pirmąjį posėdį susirenka naujai kadencijai išrinkti nariai. 2011 metais įvyko 
rinkimai į savivaldybių tarybas ir 2011 m. balandžio 5 d. į pirmąjį posėdį susirinko naujai 
kadencijai per savivaldybių tarybų rinkimus išrinkti tarybos nariai, baigėsi Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) įgaliojimai.   
 
 2007 – 2011  m. Taryba 
 

2011 metais įvyko 3 Tarybos posėdžiai ir priimti 77 rajono Savivaldybės tarybos 
sprendimai. 

2011 m. vasario 3 d. Tarybos sprendimu Nr. T- 1 patvirtintas Zarasų rajono bendrasis 
planas. Taip pat patvirtintas rajono Savivaldybės 2011 metų biudžetas. Bendra pajamų suma  - 
53025,2  tūkst. Lt (16098,3 Lt – mokesčiai, 4040,1 Lt - kitos pajamos, 29496,7 Lt - dotacijos, 
1029,3 Lt - likutis metų pradžioje, 2360,8 Lt - skolintos lėšos). Administracijos direktoriaus 
rezervas – 12 tūkst. Lt. Didžiausi asignavimai pagal funkcijas paskirstyti švietimui (38,5 proc.), 
socialinei apsaugai (26 proc.), bendrosioms Savivaldybės paslaugoms (14 proc.), poilsiui, kultūrai, 
religijai (10,6 proc.) ir kitoms funkcijoms vykdyti (10,9 proc.). Ataskaitiniu laikotarpiu šis 
sprendimas keletą kartų buvo tikslinamas. Patvirtinta rajono Savivaldybės 2011 metų biudžeto 
bendra pajamų  suma  - 57515,4 tūkst. Lt ir  jų paskirstymas pagal pajamų rūšis, bendra asignavimų 
suma. Iš jų – 21677,0 tūkst. Lt  darbo užmokesčiui ir 7990,5 tūkst. Lt turtui įsigyti. Patvirtintas 
biudžetinių įstaigų pajamų planas už suteiktas paslaugas ir įmokos už išlaikymą švietimo, 
socialinės apsaugos ir kitose įstaigose, patalpų nuomą – 490,8 tūkst. Lt,  bei administracijos 
direktoriaus rezervas - 14,6 tūkst. Lt. 

Patvirtintos Zarasų rajono savivaldybės 2011-2013 metų investicijų ir Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Antalieptės, Antazavės, Degučių, Dusetų, Imbrado, Salako, 
Suvieko, Turmanto, Zarasų ir Zarasų miesto seniūnijų 2011 metų veiklos programos bei Zarasų 
rajono savivaldybės 2011-2013 metų strateginis veiklos planas, per metus buvo pakeisti. 
Sprendimų tikslas – patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano programų 
pakeitimus ir perskirsčius Zarasų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2011–2013 m. 
programų lėšas, efektyviau, pagal esamas galimybes, panaudoti rajono Savivaldybės biudžeto 
lėšas. 

Rajono Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-76 „Dėl pavedimo Zarasų rajono 
savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti finansinį auditą ir pateikti išvadą“ pavesta Zarasų 
rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono Savivaldybės finansinį 2011 m. 
sausio 1 d. skolos auditą ir rajono Savivaldybės tarybai iki 2011 m. balandžio 20 d. pateikti 
išvadą dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybių imti iki 2632,7 tūkst. Lt ilgalaikę paskolą ir 
1500,0 tūkst. Lt kreditinę linij ą investiciniams projektams įgyvendinti. 



 2 
 
 

 
 Pakeistas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 28 d. sprendime Nr. T-125 
„Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams įgyvendinti“ nurodytas projektas. Vietoje 
projekto „Neries upės baseino investicinės programos I etapas. Zarasų projektas. Vandentiekio ir 
nuotekų tinklų plėtra Zarasuose“, kuriam  finansuoti buvo numatyta iki 80,0 tūkst. Lt, tačiau 
paskola nebuvo panaudota, įrašomas projektas „Dusetų kultūros namų pastato Dusetose, Vytauto 
g.54, rekonstravimas“, kuriam finansuoti skiriama nepanaudotos paskolos suma - 80,0 tūkst. Lt. 

Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos vykdymo 2010 m. ataskaita ir Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 
2011 metams. Programos biudžetas su patikslinimu - 34,754 tūkst. Lt. Pagrindiniai programos 
uždaviniai - krūties ligų diagnostikos gerinimas, Zarasų rajono žmonių sergančių cukriniu diabetu 
kojų priežiūros kontrolė, mokymas ir kojų ligų prevencija, ikimokyklinio ugdymo amžiaus vaikų 
sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas, psichine negalia sergantiems asmenims teikiamų paslaugų 
gerinimas, užkrečiamųjų ligų prevencijos vykdymas ir t. t. Taip pat pritarta Zarasų rajono 
savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2010 metų 
ataskaitai. 

Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės 2010-ųjų metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos 
vykdymo ataskaita ir Zarasų rajono savivaldybės 2011-ųjų metų  privatizavimo fondo lėšų 
sąmata. 

Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
2010 m. ataskaita apie programos priemonių vykdymą ir Zarasų rajono savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo specialiosios programos 2011 m.  priemonės. Programos biudžetas – 137,5 
tūkst. Lt. Lėšos numatytos poilsiavietėms įrengti, tvarkyti ir prižiūrėti (16 tūkst. Lt), Stelmužės 
ąžuolui  tvarkyti (10 tūkst. Lt), želdynams įrengti, tvarkyti ir prižiūrėti (16 tūkst.Lt), atliekoms   
surinkti ir pašalinti iš Zarasų rajono savivaldybei priskirtų tvarkyti teritorijų (20,7 tūkst. Lt), 
finansiškai remti miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkus, valdytojus ir 
naudotojus, įgyvendinančius žalos prevencijos priemones (56,6 tūkst. Lt).  

Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamentu rajono Savivaldybės biudžetinių įstaigų 
vadovai veiklos ataskaitas už metus Tarybai pateikia iki vasario 1 d.  Pritarta Zarasų rajono 
kultūros įstaigų direktorių 2010 metų veiklos  ataskaitoms, Zarasų rajono švietimo įstaigų 
direktorių 2010 metų veiklos ataskaitoms, Salako bendruomenės centro direktoriaus, Antazavės 
vaikų globos namų direktoriaus, Zarasų  priešgaisrinės  apsaugos tarnybos viršininko 2010 metų 
veiklos ataskaitoms.  

Nuspręsta skelbti viešą konkursą Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų 
ligoninės direktoriaus pareigoms užimti. Patvirtintas pretendentų į Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriaus pareigas konkurso skelbimas, viešo konkurso 
Zarasų rajono savivaldybės sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų vadovų pareigoms nuostatai, 
sudaryta viešojo konkurso komisija.    

Nuspręsta perduoti Zarasų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį ir 
trumpalaikį materialųjį turtą Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklai, 
organizuojant gyventojams viešosios interneto prieigos paslaugas bei projekto ,,Interaktyvių 
elektroninių paslaugų, skirtų leidiniams ir publikacijoms užsakyti bei gauti viešosiose 
bibliotekose, plėtra“ įgyvendinimui.  

Nuspręsta išnuomoti viešo konkurso būdu 10 metų laikotarpiui Zarasų rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančias, Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 
patikėjimo teise valdomas 167,10 kv. metro ploto patalpas, esančias garaže – mokymo 
kabinetuose, Antalieptės mstl., Antalieptės sen., Zarasų rajone. Patalpos bus nuomojamos ūkinei 
ir komercinei veiklai vykdyti. Priimti kiti svarbūs sprendimai turto valdymo, naudojimo ir juo 
disponavimo klausimais. 



 3 
 
 

 
Patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas. Zarasų 

rajone yra 1107,9 km vietinės reikšmės kelių ir 177,4 km gatvių, iš kurių 56,9 km – Zarasų 
mieste. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos generalinio 
direktoriaus įsakymu 2011 metams Zarasų rajono savivaldybei skirta 1474,6 tūkst. Lt. kelių 
priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti 
(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti. Pavirtintas Kelių priežiūros ir 
plėtros programos lėšomis 2011 metais finansuojamų objektų sąrašas.  

2011 metų kovo 25 d. įvykusiame Tarybos 48 - jame posėdyje 2007 – 2011 metų 
kadencijos rajono tarybos nariai posėdžiavo paskutinį kartą. Taryba pritarė  Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos, mero, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus ir administracijos 
2010 metų veiklos ataskaitoms, o rajono gyventojai su ataskaitomis galėjo susipažinti 
seniūnijose, rajono Savivaldybės administracijoje bei Savivaldybės interneto svetainėje. Tame 
pačiame posėdyje Taryba nusprendė nuo 2011 m. balandžio 4 d. atleisti Vytautą Sekoną, rajono 
Savivaldybės administracijos direktorių, ir Algimantą Cibulskį, rajono Savivaldybės 
administracijos direktoriaus pavaduotoją, jiems atsistatydinus. Pavesta nuo 2011-04-05 
Valentinai Raubiškienei, Savivaldybės administracijos Statybos ir komunalinio ūkio vedėjai eiti 
rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas politinio (asmeninio) pasitikėjimo 
pagrindu tol, kol bus paskirtas rajono Savivaldybės administracijos direktorius naujai kadencijai. 
Taip pat šiame posėdyje priimti kiti svarbūs sprendimai, kuriais  patvirtintas Zarasų rajono 
savivaldybės 2011 m. socialinių paslaugų planas, patvirtinta Zarasų miesto turizmo plėtros 2011-
2020 m. strategija, papildytas Zarasų rajono savivaldybės plėtros 2008-2013 m. strateginis planas 
įrašant naują uždavinį – „Vykdyti aktyvią turizmo plėtrą Zarasų mieste siekiant kurorto statuso“ 
ir priemones šiam uždaviniui įgyvendinti. Rajono taryba pritarė projektų ,,Viešosios turizmo 
infrastruktūros Zaraso ežero Didžiojoje saloje sukūrimas“, „Turistinio kempingo „Zarasai“ 
plėtra“ įgyvendinimui pagal priemonę VP3-1.3-ŪM-05-R „Viešosios turizmo infrastruktūros ir 
paslaugų plėtra regionuose“. Pritarta techninio projekto „Sveikatingumo trasų prie Zarasaičio ir 
Balto ežerų Zarasų mieste įrengimas“ rengimui ir pavesti atlikti šių darbų užsakovo funkcijas 
Zarasų sporto centrui ir Zarasų rajono savivaldybės 2011 m. biudžete numatyti asignavimai 
techniniam projektui rengti. Pritarta projektui „Zarasų miesto Dariaus ir Girėno gatvės dalies nuo 
Vytauto g. iki Pakalnės g. rekonstrukcija“, numatytam įgyvendinti ES fondų lėšomis pagal 2007-
2013 m. Ekonomikos augimo veiksmų programos priemonę VP2-4.4-SM-02-R „Savivaldos 
transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ ir Zarasų rajono savivaldybės administracijai 
pavestos darbų užsakovo funkcijos. 
 Iš viso per ketverių metų kadenciją sušaukti 48 rajono Savivaldybės tarybos posėdžiai ir 
priimti 1145 sprendimai. 
 
 2011 – 2015 m. Taryba 
 
 Sumažėjus gyventojų skaičiui, į Tarybą 2011 m. vasario 26 d. išrinktas 21 tarybos narys. 
Balandžio 5 d. įvykusiame pirmajame posėdyje prisiekė ir gavo tarybos nario pažymėjimus 20 
narių: Arnoldas Abramavičius, Violeta Barisevičienė, Algimantas Cibulskis, Edmundas Čeičys, 
Stasė Goštautienė, Valdas Guobys, Ernestas Jurevičius, Rimantas Jurevičius, Daiva Kelečienė, 
Nina Kudrešova, Petras Papovas, Gintaris Petrėnas, Rimvydas Podolskis, Vytautas Sekonas, 
Liubov Semionova, Virginijus Smalskis, Rolandas Urniežius, Balys Vilimas, Aleksandr Volkov, 
Ignas Zavadskas. Taryba Zarasų rajono savivaldybės meru išrinko Arnoldą Abramavičių ir 
paskyrė Stasę Goštautienę Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Vytautą Sekoną į 
rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus (A lygis 17 kategorija) pareigas rajono 
Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo pagrindu bei Algimantą 
Cibulskį į rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (A lygis 16 kategorija) 



 4 
 
 

 
pareigas rajono Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui politinio (asmeninio) pasitikėjimo 
pagrindu. 
 Balandžio 19 d. įvykusiame 2-ajame Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdyje 
prisiekė ir tarybos nario pažymėjimus gavo Domijanas Popovas, negalėjęs dėl ligos dalyvauti 
pirmajame tarybos posėdyje, Irmina Juškėnienė, dalyvaujanti vietoje tarybos nario mandato 
atsisakiusio Algimanto Cibulskio ir Donatas Ragėnas, dalyvaujantis vietoje tarybos nario 
mandato atsisakiusio Vytauto Sekono. Rajono Savivaldybės tarybai pateiktas Lietuvos 
socialdemokratų partijos pareiškimas dėl Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos taryboje 
įregistravimo ir paskelbimo tarybos mažuma (opozicija). Frakcijos vadovas – Petras Papovas. 
 Rajono Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos 
posėdžiuose. Savivaldybės tarybos posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja išrinktų tarybos 
narių dauguma. Savivaldybės tarybos posėdžiams klausimus rengia savivaldybės tarybos 
komitetai (toliau-komitetai) ir komisijos savo posėdžiuose, savivaldybės tarybos narių frakcijos ir 
grupės pasitarimuose, tarybos nariai, savivaldybės kontrolierius, savivaldybės meras ir 
savivaldybės administracijos direktorius.    
 Iš rajono Savivaldybės tarybos narių sudaryti rajono Savivaldybės tarybos Finansų, 
Socialinis, Ūkio, Savivaldos komitetai.  
 Finansų komiteto nariai: Rimantas Jurevičius, Stasė Goštautienė, Valdas Guobys, Daiva 
Kelečienė, Rimvydas Podolskis, Gintaris Petrėnas. Valdas Guobys. Nuo 2011 m. liepos 28 d. 
Remigijus Lamanauskas, vietoje tarybos nario mandato atsisakiusio V. Guobio. Finansų komiteto 
pirmininku pirmame posėdyje išrinktas R. Jurevičius, pavaduotoju – R. Podolskis. 2011 metais  
įvyko devyni šio komiteto posėdžiai.  
 Socialinio komiteto nariai: Violeta Barisevičienė, Nina Kudrešova, Domijanas Popovas, 
Virginijus Smalskis, Balys Vilimas. Socialinio komiteto pirmininke pirmame komiteto posėdyje 
išrinkta N. Kudrešova, pavaduotoju – B. Vilimas. 2011 metais  įvyko dešimt šio komiteto 
posėdžių. 
 Savivaldos komiteto nariai: Irmina Juškėnienė, Ernestas Jurevičius, Liubov Semionova, 
Rolandas Urniežius. Savivaldos komiteto pirmininku pirmame posėdyje išrinktas  E. Jurevičius, 
pavaduotoja – I. Juškėnienė. 2011 metais  įvyko ašruoni šio komiteto posėdžiai. 

Ūkio komiteto nariai: Edmundas Čeičys, Petras Papovas, Donatas Ragėnas, Aleksandr 
Volkov, Ignas Zavadskas. Pirmame posėdyje Ūkio komiteto pirmininku išrinktas E. Čeičys, 
pavaduotoju – D. Ragėnas. 2011 metais  įvyko aštuoni šio komiteto posėdžiai. 

Sudarytas Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas iš visų rajono 
Savivaldybės taryboje atstovaujamų partijų deleguotų atstovų. I. Juškėnienę delegavo Lietuvos 
valstiečių liaudininkų sąjunga, R. Urniežių - Lietuvos socialdemokratų partija, S. Goštautienę - 
partija Tvarka ir teisingumas, L. Semionovą - Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis, R. Jurevičių 
- Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai, R. Podolskį – Darbo partija. Kontrolės 
komiteto pirmininku Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu paskirtas R. Urniežius. 
Pirmininko pavaduotoju paskirta I. Juškėnienė. 2011 m. įvyko penki Kontrolės komiteto 
posėdžiai. 2011 m. vasario 3 d. Taryba sprendimu Nr. T-16 patvirtino Kontrolės komiteto 2011 
m. veiklos programą ir 2012 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-2 pritarė Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2011 metų veiklos ataskaitai. 2011 m. liepos 28 d. 
sprendimu Nr. T-98 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2010 metų 
veiklos ataskaitos“ pritarta Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 
ataskaitai. 
 Administracinių teisės pažeidimų byloms nagrinėti sudaryta Administracinė komisija prie 
Zarasų rajono savivaldybės. Komisijos pirmininku paskirtas E. Čeičys, pirmininko pavaduotoja 
V.Barisevičienė, atsakingąja sekretore B. Kajutytė, rajono Savivaldybės administracijos Bendrojo 
skyriaus vyriausioji kalbos tvarkytoja, pakaitiniu atsakinguoju sekretoriumi paskirtas P. Ivanovas, 
rajono Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas. Komisijos nariai 



 5 
 
 

 
– N. Kudrešova, A. Jančevskis, Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono  
policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus viršininkas. Patvirtinti Administracinės 
komisijos prie Zarasų rajono savivaldybės tarybos nuostatai. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 
vienuolika komisijos posėdžių ir priimta administracinės teisės pažeidimų nutarimų, kuriais skirti 
trys įspėjimai ir skirta 4000 Lt baudų. 

Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės etikos komisija iš Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos narių ir gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų. Savivaldybės tarybos mažumos 
(opozicijos) siūlymu, komisijos pirmininku paskirta D. Kelečienė. Komisijos nariai – P. Čiblys, 
Suvieko bendruomenės atstovas, Zarasų rajono savivaldybės tarybos nariai: G. Petrėnas,             
R.Podolskis, Antalieptės bendruomenės atstovė O. Raugienė. 2011 m. komisija neposėdžiavo, 
nes nebuvo gavusi informacijos apie politikų galimai padarytas Valstybės politikų elgesio 
kodekso ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių Savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, 
pažeidimus.  

Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija. Į Antikorupcijos komisijos 
sudėtį buvo paskirti visų rajono Savivaldybės taryboje atstovaujamų politinių partijų atstovai. 
Komisijos pirmininku paskirtas P. Papovas, nariais: R. Jurevičius, I. Juškėnienė, R. Podolskis, 
L.Semionova, A. Volkov. Komisija atsako už korupcijos prevencijos politiką rajono 
Savivaldybėje, bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis 
korupcijos prevencijos srityje skatinimą. Iš organizuotų septynių Komisijos posėdžių, įvyko 
penki, du posėdžiai neįvyko, nes nebuvo kvorumo. Vietoje neįvykusių posėdžių 2011-11-25 ir 
2011-12-22, įvyko  pasitarimai su rajono Savivaldybės administracijos atstovais. Zarasų rajono 
savivaldybės antikorupcijos komisijos 2011 metų veiklos ataskaitai pritarta 2012 m. kovo 2 d. 
tarybos sprendimu Nr. T- 48.  

Priimtas Tarybos sprendimas Nr. T-108 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės institucijų teisės 
aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos patvirtinimo“. Teisės aktų projektų 
antikorupcinis vertinimas yra korupcijos prevencijos priemonė. Metodika apibrėžia korupcijos 
pasireiškimo teisės aktuose ir jų projektuose rizikos vertinimo procesą, kuriuo siekiama nustatyti 
korupcijos pasireiškimo rizikos prielaidas, jei įmanoma, kiekybiškai įvertinti korupcijos 
pasireiškimo riziką, atsižvelgti į galimas jų įgyvendinimo pasekmes, įvertinus korupcijos 
pasireiškimo riziką,  rengti siūlymus rizikai sumažinti. 

Sudaryta rajono Savivaldybės 2012 - 2014 m. korupcijos prevencijos programos rengimo 
laikinoji komisija: Stasė Goštautienė, rajono Savivaldybės mero pavaduotoja, Petras Papovas, 
rajono Savivaldybės tarybos narys, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, Ernestas Jurevičius, 
rajono Savivaldybės tarybos narys, Remigijus Lamanauskas, rajono Savivaldybės tarybos narys, 
Olga Raugienė, Antalieptės bendruomenės atstovė, Petras Ivanovas, rajono Savivaldybės 
administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas, Edvardas Kazancevas, rajono 
Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas. Komisijos pirmininke 
paskirta Stasė Goštautienė, komisijos pirmininko pavaduotoja - Olga Raugienė. Tarybos 
sprendimu Nr. T-199 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2012 - 2014 metų korupcijos prevencijos 
programos“ patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės 2012 - 2014 metų korupcijos prevencijos 
programa. Programoje numatytos priemonės yra Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su 
korupcija programos dalis, todėl turi būti nuosekliai siejamos su socialinių problemų sprendimu 
Zarasų rajono savivaldybėje ir gyventojų apsauga nuo esamų ir atsirandančių korupcijos šaltinių. 

Į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui 
išrinkti Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys P. Papovas, Lietuvos socialdemokratų partijos 
atstovas ir tarybos narys E. Jurevičius, Darbo partijos atstovas.    

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 26 d. patvirtinto  
nutarimo Nr. 287 3 punktu Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą sudaro Ignalinos 
atominės elektrinės regiono savivaldybių merai, deleguoti savivaldybių tarybos nariai – po vieną 
iš kiekvienos Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybės ir vidaus reikalų ministro 



 6 
 
 

 
paskirtas asmuo.  Į Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros tarybą paskirtas Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narys R. Podolskis ir įgaliotas atstovauti rajono Savivaldybės interesams. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 13 straipsniu regiono plėtros 
taryba sudaroma iš regiono savivaldybių merų, deleguotų savivaldybių tarybų narių ir 
Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos paskirto asmens. Zarasų rajono savivaldybės taryba 
nusprendė į Utenos apskrities regioninės plėtros tarybą deleguoti Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos narį E. Jurevičių ir įgaliojo atstovauti rajono Savivaldybės  interesams. Meras A. 
Abramavičius atstovauja rajono Savivaldybės interesams abejose regioninėse tarybose.  
 Taryba nusprendė deleguoti į Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos narę V. Barisevičienę. ir į Panevėžio teritorinės ligonių kasos 
taikinimo komisiją Zarasų rajono savivaldybės tarybos narį V. Smalskį. 
 Patvirtinta  Kultūros ir meno premijų vertinimo komisija: Gražvydas Gasparavičius, 
Zarasų ,,Ąžuolo” gimnazijos mokytojas, Stasė Goštautienė, Zarasų rajono savivaldybės mero 
pavaduotoja, Birutė Kajutytė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 
vyriausioji kalbos tvarkytoja, Vasilijus Kukonenko, laikraščio ,,Zarasų kraštas” fotoreporteris, 
Jolanta Lementauskienė, Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 
pavaduotoja, Vilma Mickutė, Zarasų krašto muziejaus muziejininkė, Galina Palagina, Zarasų 
meno mokyklos Salako muzikos skyriaus mokytoja, Ilona Vaitkevičienė, Zarasų krašto 
muziejaus direktorė, Kultūros ir meno bendrijos narė, Rimantas Vaitukaitis, Dusetų parapijos ir 
bendruomenės santalkos pirmininkas, Gitana Vasalauskienė, Zarasų ,,Ąžuolo” gimnazijos 
mokytoja, Gediminas Vitkevičius, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno 
kolektyvo vadovas, Alvydas Stauskas, Dusetų dailės galerijos direktorius, Inga Zakarauskienė, 
Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro choreografė, Violeta Barisevičienė, Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narė, Daiva Kelečienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Balys 
Vilimas, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys. 
Komisijos pirmininke paskirta Violeta Barisevičienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė.  
 Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės etninės kultūros globos visuomeninė taryba: 
Gintaras Andrijauskas, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro etnografas, Kristina 
Biržinytė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vyriausioji 
specialistė, Violeta Gaidienė, Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinės mokyklos mokytoja, bendrijos 
,,Sėla” narė, Aušra Krištapavičienė, asociacijos ,,Dusetėlė nuo Sartų” pirmininkė, Aldona 
Kviklyt ė, Zarasų krašto muziejaus muziejininkė, Saulius Mažiulis, Sartų regioninio parko 
direktorius, Živilė Mikniuvienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teritorijų 
planavimo skyriaus vyriausioji specialistė,    Vida Mikštienė, Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos vyresnioji bibliografė, Saulė Pelekienė, Zarasų rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja, Diana Skvarčinskaitė, Zarasų 
rajono savivaldybės kultūros centro Suvieko padalinio etnografė,  Daiva Snarskienė, Gražutės 
regioninio parko direktorė, Regina Veselienė, Šlyninkos vandens malūno bendruomenės 
pirmininkė, Rimutė Vitaitė, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro Etninės kultūros 
skyriaus vadovė, vyriausioji etnografė, Kostas Zaleckas, Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas, Balys Vilimas, Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narys. Pirmininku paskirtas Gintaras Andrijauskas, Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centro etnografas. 

Taryba 4 metų laikotarpiui išrinko UAB ,,Zarasų autobusai“ valdybą iš 5 narių: Virginijus 
Bakutis, UAB ,,Zarasų autobusai“ direktorius, Valentina Biveinienė, rajono Savivaldybės 
administracijos Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė, Algimantas 
Cibulskis, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Laima Tuzikienė, 
rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja, Arvydas Veikšra, rajono 
Savivaldybės mero patarėjas ekonomikos ir investicijų klausimais. 



 7 
 
 

 
Taryba 4 metų laikotarpiui išrinko UAB „Zarasų vandenys“ valdybą iš 5 narių: Dalia 

Nastajienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus 
vedėja, Vytautas Sekonas, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, Vidas Selickas, 
UAB ,,Zarasų vandenys“ direktorius, Olga Podolskienė, rajono Savivaldybės administracijos 
Zarasų miesto seniūno pavaduotoja, Olga Raugienė, rajono Savivaldybės mero patarėja. 

Taryba sudarė Zarasų rajono savivaldybės ES struktūrinės paramos projektų priežiūros 
komisiją: Stasė Goštautienė, mero pavaduotoja, tarybos nariai: Rimantas Jurevičius, Irmina 
Juškėnienė,  Rimvydas Podolskis, Remigijus  Lamanauskas. Komisijos pirmininku paskirtas 
Rimvydas Podolskis. Zarasų rajono savivaldybės ES struktūrinės paramos projektų priežiūros 
komisija stebi ir vertina projektų įgyvendinimo eigą, projektų įgyvendinimo rizikas ir, prireikus, 
inicijuoja reikiamų teisės aktų projektų rengimą.    

 Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus, rajono Savivaldybės kontrolės ir 
audito tarnybos valstybės tarnautojų, rajono Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus 
audito skyriaus vedėjo, vidaus auditorių ir rajono Savivaldybės administracijos valstybės 
tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos narių tarnybinės veiklos vertinimo komisija: 
Stasė Juknevičienė, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyriaus Zarasų 
skyriaus vedėja, Darius Kazulėnas, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Zarasų 
valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos viršininkas – valstybinis veterinarijos inspektorius, 
Olga Raugienė, Zarasų rajono savivaldybės mero patarėja, Arvydas Veikšra, Zarasų rajono 
savivaldybės mero patarėjas ekonomikos ir investicijų klausimais, Genovaitė Vitienė, laikinai 
einanti Utenos teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus vedėjo pareigas. Vertinimo komisijos 
pirmininke paskirta Olga Raugienė. Vertinimo komisijos sekretore paskirta Vaida 
Krumcholcienė, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vyriausioji 
specialistė (pakaitine – Audronė Sažinienė, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir 
personalo skyriaus vyriausioji specialistė).  
 Sudaryta asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo  komisija: 
Violeta Barisevičienė, rajono Savivaldybės tarybos narė, Virginijus Smalskis, rajono 
Savivaldybės tarybos narys, Kristina Davainienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus vyriausioji socialinių išmokų specialistė, Irena Gaigalienė, Zarasų 
rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja, Ana Jezerskienė, 
viešosios įstaigos Zarasų rajono socialinių paslaugų centro socialinio darbo organizatorė, Valerija 
Ragėnienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji 
specialistė, Diana Ramanauskienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės 
paramos skyriaus vyriausioji specialistė. Komisijos pirmininke paskirta Kristina Davainienė. 
 Sudaryta asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir tenkinimo komisija: Violeta 
Barisevičienė, rajono Savivaldybės tarybos narė, Virginijus Smalskis, rajono Savivaldybės 
tarybos narys, Kristina Davainienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės 
paramos skyriaus vyriausioji socialinių išmokų specialistė, Stanislovas Kaulavičius, Zarasų 
rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vedėjas, Alina Paliūnienė, 
Zarasų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė, 
Olga Podolskienė, Zarasų miesto seniūnijos seniūno pavaduotoja, Renata Veličkienė, viešosios 
įstaigos Zarasų rajono socialinių paslaugų centro socialinio darbo organizatorė. Komisijos 
pirmininke paskirta Kristina Davainienė. 
 Sudaryta nuolat veikianti viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisija: 
Valerij Bičiuchin Zubov, Zarasų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų profesinės 
sąjungos pirmininkas, Edmundas Čeičys, UAB ,,Zarasų komunalininkas“ direktorius, Ligita 
Kemeklienė, Utenos teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus užimtumo rėmimo įgyvendinimo 
vyriausioji specialistė, Dalia Nastajienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Turto 
valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. Komisijos pirmininke paskirta Ligita Kemeklienė. 
Pakeisti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 23 d. sprendimo Nr. T-161 ,,Dėl 



 8 
 
 

 
viešųjų darbų organizavimo 2008 m.“ 3 punktu patvirtinto Viešųjų darbų organizavimo ir 
darbdavių atrankos komisijos darbo reglamento atskiri punktai. 
 Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba šios sudėties: 
Violeta Barisevičienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Balys Vilimas, Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narys, Virginijus Smalskis, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys; Irena 
Bagdanavičienė,  Zarasų mokyklos-darželio „Lakštingala“ direktorė, Valdas Guobys, Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktorius, Dalė Muraškienė, Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė; Rasa 
Juršienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Zarasų Viltis“ pirmininkė, Virginija 
Pukėnienė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Zarasų skyriaus pirmininkė; Janina 
Zavackienė, Zarasų rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė. Zarasų rajono savivaldybės 
bendruomenės sveikatos tarybos pirmininke paskirta Violeta Barisevičienė, Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos narė, ir patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos 
tarybos nuostatai. 
 Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės Vaiko teisių apsaugos taryba šios 
sudėties: Violeta Barisevičienė, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė; Inga Buliginaitė, 
Utenos teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus vyr. specialistė; Irena Gaigalienė, Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja; Stanislovas Kaulavičius, 
Zarasų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros  skyriaus vedėjas; Renius 
Kisielius, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Salako seniūnijos seniūnas; Zita 
Maniušienė, Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros centro gydytoja; 
Nadiežda Matušova, Zarasų švietimo centro direktoriaus pavaduotoja; Kęstutis Ražanas, Zarasų 
rajono Antazavės vaikų globos namų direktorius; Jolanta Ražanskienė, Zarasų rajono apylinkės 
prokuratūros prokurorė; Alina Sklinsmontienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus vedėja; Vygantas Šakalys, Utenos apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Zarasų rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus prevencijos poskyrio 
viršininkas; Eglė Vaitkevičienė, vaiko globos (rūpybos) patirtį turinti vaiko globėja (rūpintoja). 
Zarasų rajono savivaldybės bendruomenės Vaiko teisių apsaugos tarybos pirmininke paskirta Zita 
Maniušienė, Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros centro gydytoja; 
pavaduotoja -  Irena Gaigalienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių 
apsaugos skyriaus vedėja, sekretore - Indrė Vitkauskienė, Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyr. specialistė bei patvirtinti Zarasų rajono 
savivaldybės bendruomenės Vaiko teisių apsaugos tarybos nuostatai. 
 Sudaryta Zarasų  rajono savivaldybės turto privatizavimo komisija tokios sudėties: 
Rimantas Jurevičius, rajono Savivaldybės tarybos narys, Stasė Goštautienė,  rajono Savivaldybės 
tarybos narė, mero pavaduotoja, Rimvydas Podolskis, rajono Savivaldybės tarybos narys, 
Remigijus Lamanauskas,  rajono Savivaldybės tarybos narys, Ignas Zavadskas, rajono 
Savivaldybės tarybos narys, Alina Eizintienė, rajono Savivaldybės administracijos Turto valdymo 
ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausioji specialistė, Dalia Nastajienė, rajono Savivaldybės 
administracijos Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja. Komisijos pirmininke paskirta  
Stasė Goštautienė, mero pavaduotoja. Tarybos 2012 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T- 35 
patvirtinta 2011 metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaita. 

Sudaryta Zarasų rajono savivaldybės visuomeninė administracinių ginčų komisija tokios 
sudėties: Stasė Goštautienė, rajono Savivaldybės mero pavaduotoja; Ernestas Jurevičius, rajono 
Savivaldybės tarybos narys; Daiva Kelečienė, rajono Savivaldybės tarybos narė; Remigijus 
Lamanauskas, rajono Savivaldybės tarybos narys; Olga Raugienė, Antalieptės seniūnaitijos 
seniūnaitė. Komisijos pirmininke paskirta Daiva Kelečienė; pirmininkės pavaduotoja  - Stasė 
Goštautienė; sekretoriumi - Ernestas Jurevičius. 2011 metais skundų negauta. 

Savivaldybės taryba nusprendė tapti Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės nare ir 
įgaliojo Savivaldybės merą Arnoldą Abramavičių atstovauti rajono Savivaldybės interesams 



 9 
 
 

 
Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės Visuotiniame susirinkime. Į Zarasų savivaldybės 
vietos veiklos grupės tarybą deleguotas Arnoldas Abramavičius, rajono Savivaldybės meras ir 
Gitana Kolienė, rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir komunalinio ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Savivaldybės tarybos veiklos tvarka ir formos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatyme ir savivaldybės tarybos veiklos reglamente, kuris Taryboje patvirtintas 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. posėdyje sprendimu Nr. T- 45 „Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ ir 2011 m. gruodžio 22 d. 
sprendimu Nr. T-200 atlikti patvirtinto reglamento pakeitimai.  
 Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamentu rajono Savivaldybės viešųjų įstaigų vadovai 
metinę finansinę atskaitomybę ir veiklos ataskaitą, o savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
vadovai finansinių ataskaitų rinkinį Tarybai pateikia iki balandžio 1 d., todėl 2011 metais 
patvirtinta viešosios įstaigos Zarasų jaunimo centro, Zarasų rajono socialinių paslaugų centro, 
Zarasų rajono turizmo informacijos centro 2010 m. metinė finansinė atskaitomybė ir pritarta šių 
įstaigų veiklos ataskaitoms. 2011 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-21 patvirtinta Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 2010 m. metinė finansinė atskaitomybė ir 
pritarta įstaigos veiklos ataskaitai. Grynasis ataskaitinių metų pelnas – 94113 Lt. Tarybos 
sprendimu Nr. T-22 patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos pirminės sveikatos 
priežiūros centro 2010 m. metinė finansinė atskaitomybė ir pritarta įstaigos veiklos ataskaitai. 
Grynasis ataskaitinių metų pelnas – 209284 litai.  
 Priimtas sprendimas Nr. T-23 „Dėl UAB „Zarasų būstas” 2010 metų finansinių ataskaitų 
rinkinio tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo“. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas 
– 103052 Lt, pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą - 5153 Lt, o 97899 Lt  nepaskirstyto pelno 
perkelta į kitus finansinius metus.  
 Priimtas sprendimas Nr. T-25 „Dėl UAB „Zarasų autobusai” 2010 metų finansinių 
ataskaitų rinkinio tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo“. Grynasis ataskaitinių finansinių 
metų pelnas – 61644 Lt, nepaskirstytasis nuostolis ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 
perkeliamas  į kitus finansinius metus – 578134 Lt.   
 Tarybos sprendimu Nr. T-44 patvirtintas UAB „Zarasų vandenys” 2010 metų finansinių 
ataskaitų rinkinys. Grynasis ataskaitinių finansinių metų nuostolis – 40739 Lt, nepaskirstytasis 
nuostolis ataskaitinių finansinių metų pabaigoje perkeliamas  į kitus finansinius metus – 532097 
Lt.   
 Taryba išrinko UAB „Audata“ 2011 metų metinių finansinių ataskaitų UAB „Zarasų 
būstas“, UAB „Zarasų vandenys“, UAB „Zarasų autobusai“ auditui atlikti ir pavedė įmonių 
vadovams sudaryti paslaugų atlikimo sutartis. 
 Priimtas Tarybos sprendimas Nr. T-41 „Dėl pritarimo investicijų projektams ir ilgalaikės 
paskolos bei kreditinės linijos ėmimui investicijų projektams finansuoti“, kuriuo pritarta 
investicijų projektams ir nuspręsta imti ilgalaikę paskolą iki 2632,7 tūkst. Lt bendruomeninės ir 
sporto infrastruktūros plėtros Salako, Antazavės, Turmanto ir Antalieptės kaimuose, Antalieptės 
ir Imbrado daugiafunkcinių centrų įkūrimo, Viešosios turizmo infrastruktūros Zaraso ežero 
Didžiojoje saloje sukūrimo, Stelmužės bažnyčios varpinės ir šalia esančio parko sutvarkymo, 
Dusetų kultūros namų pastato Dusetose, Vytauto g. 54, rekonstravimo, Zarasų miesto Dariaus ir 
Girėno gatvės dalies nuo Vytauto g. iki Pakalnės g. rekonstrukcijos, Zarasų socialinių paslaugų 
centro laikinų gyvenimo namų įkūrimo, Zarasų socialinių paslaugų centro padalinio Dusetose 
įkūrimo, Zarasų kultūros centro pastato energijos efektyvumo didinimo, aktyvaus poilsio 
infrastruktūros plėtros Zarasų miestą juosiančioje Zaraso ežero pakrantėje, skvero D. Bukonto g. 
rekonstrukcijos ir Turizmo informacijos centro, konferencijų salės bei patalpų kavinei įrengimo, 
Užtiltės kaimo vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros, Dusetų nuotekų valymo įrenginių 
rekonstrukcijos projektams įgyvendinti. Bendra projektų vertė – 32128 tūkst. Lt. 



 10 
 
 

 
 Taryba nusprendė imti kreditinę linij ą iki 910 tūkst. Lt investicijų projektų išankstiniam 
finansavimui - Stelmužės bažnyčios restauravimui, kalbininko K. Būgos memorialinio muziejaus 
Pažiegės kaime rekonstravimui, skvero D. Bukonto g. rekonstrukcijos I etapo darbams ir  
kraštotvarkos plano parengimui, A6 kelio atkarpos per Zarasų miestą rekonstrukcijai, vietos 
bendruomenei svarbių pastatų Smalvų, Šniukštų ir Štadvilių kaimuose rekonstrukcijai, geriamojo 
vandens nugeležinimo įrenginių projektavimui ir statybai Antalieptės, Šniukštų, Baibių ir 
Štadvilių kaimuose, techninių projektų (Ąžuolo gimnazijos pastato, Savivaldybės administracijos 
ir seniūnijos pastatų) parengimui įgyvendinant projektą PEA, Dusetų kultūros namų pastato 
Dusetose, Vytauto g. 54, rekonstravimui. 

Taryba pakeitė Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. 
T-310 „Dėl projekto „Amatų centro įkūrimas Antazavės dvare: paveldas ir tradicijos kaimo 
plėtrai“ įgyvendinimo“ 1 punktą ir  pritarė projekto „Amatų centro įkūrimas Antazavės dvare: 
paveldas ir tradicijos kaimo plėtrai“ įgyvendinimui.  
 Pritarta projektų teikimui Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programai. 
Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programai kartu su Ignalinos AE regiono plėtros 
agentūra, Daugpilio miesto dūma, Latgalės (Latvija) centrine biblioteka, Latvijos aplinkos, 
geologijos ir metrologijos centru planuojama teikti 7 projektus, kuriuose kaip partneris dalyvaus 
Zarasų rajono savivaldybės administracija, Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Zarasų 
sporto centras, Socialinių paslaugų centras, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras. Bendra 
Savivaldybės projektų dalies vertė – 2985 tūkst. litų. Gavus patvirtinimą visiems projektams 
įgyvendinti, Zarasų rajono savivaldybės administracijos bendrasis projektų finansavimas sudarytų 
apie 178 tūkst. litų. 
 Taryba sprendimu Nr. T-43 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės transporto sektoriaus 
studijos tvirtinimo“ pritarė Zarasų rajono savivaldybės transporto sektoriaus studijai. Transporto 
studijoje numatyti Zarasų rajono savivaldybės įstaigų transporto sistemos valdymo variantai, 
pasiūlytos rekomendacijos numatytoms transporto valdymo priemonėms įgyvendinti. Viena iš 
rekomendacijų - centralizuotas lengvojo autotransporto naudojimas, t. y. siūloma visą švietimo 
įstaigų valdomą lengvąjį transportą perduoti valdyti Zarasų rajono savivaldybės administracijai, 
kuri teiktų pasiūlymus Tarybai dėl moksleivių pavėžėjimo funkcijų perdavimo konkrečiam 
paslaugos teikėjui. 
 Taryba pritarė UAB ,,Zarasų autobusai“ autobusų parko atnaujinimo investiciniam 
projektui ir pavedė Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono 
Savivaldybės finansinį 2011 m. sausio 1 d.  skolos auditą ir iki 2011 m. birželio 10 d. rajono 
Savivaldybės tarybai  pateikti   išvadą dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybių suteikti garantiją 
iki 1000,0 tūkst. Lt  UAB ,,Zarasų autobusai“ autobusų parko atnaujinimo investicijų projektui 
finansuoti ir nusprendė suteikti garantiją. 
 Taryba pritarė projekto ,,Europos piliečių ryšių stiprinimas kultūrinio turizmo 
priemonėmis: pažinimo, dialogo ir lygių galimybių skatinimas susigiminiavusių miestų partnerių 
– Zarasai-Mottafollone, Zdunska Wola, Balan Mire ir ketinančių susigiminiuoti Zarasai-Isla 
tinkle“ (trumpinys ,,Pažink!”) įgyvendinimui ir projekto ,,EDEN – tiltas, skirtas atrasti 
patrauklias turizmui vietoves Šiaurės Europoje“ teikimui programai ,,Tarptautinio teminio 
turizmo produktų viešinimas Europos Sąjungoje kaip priemonė plėtoti darnų turizmą“. 
 Pritarta projektui „Zarasų rajono savivaldybės darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Taryba patikslino bendrojo ugdymo mokykloms 2011-2012 mokslo metams klasių 
komplektus ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių pagal vykdomas programas. 2011 - 2012 
mokslo metais mokysis 531 gimnazistas, 2060 moksleivių, iš jų 19 lavinamojoje klasėje ir 120 
priešmokyklinukų. 
 Taryba patvirtino Zarasų rajono bendrojo ugdymo mokyklų atitiktį Mokyklų, vykdančių 
formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėse nustatytiems bendriesiems ir 
specialiesiems kriterijams pagal 2011 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



 11 
 
 

 
nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 
taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas naujas Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 
tinklo kūrimo taisykles.   

Zarasų rajono savivaldybės taryba nusprendė nuo 2011 m. rugpjūčio 31 d. likviduoti 
Zarasų rajono Salako pagrindinės mokyklos Baibių pradinio ugdymo skyrių ir nuo 2011 m. 
rugsėjo 1 d. įsteigti Zarasų rajono Degučių pagrindinės mokyklos Baibių pradinio ugdymo 
skyrių.  

Pavesta iki 2011 m. liepos 1 d. Zarasų rajono Salako ir Degučių pagrindinių mokyklų 
direktoriams parengti naujas mokyklų nuostatų redakcijas ir jas pateikti tvirtinti rajono 
Savivaldybės tarybai. Taryba patvirtino Zarasų rajono Degučių pagrindinės mokyklos ir Salako 
pagrindinės mokyklos nuostatus. Zarasų rajono Degučių ir Salako pagrindinių mokyklų 
direktoriai įpareigoti pateikti mokyklų nuostatus Valstybinės įmonės Registrų centro Utenos 
filialui ir atlikti kitus veiksmus, susijusius su mokyklų nuostatų registravimu. 
 Taryba nusprendė nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. steigti Zarasų rajono Degučių pagrindinės 
mokyklos Baibių pradinio ugdymo skyriuje, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos Antalieptės 
pradinio bei Avilių pagrindinio ugdymo skyriuose ir Antazavės Juozo Gruodžio vidurinėje 
mokykloje ikimokyklinio ugdymo grupes. Pritarta parengtoms Zarasų rajono Degučių 
pagrindinės mokyklos, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos bei Antazavės Juozo Gruodžio 
vidurinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo programoms. Nustatyta įsteigtų ikimokyklinio 
ugdymo grupių darbo trukmė – 4 valandos per dieną (20 valandų per savaitę). 
 Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičių: Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijoje 
– 84,48 iš jų – 15,01 finansuojama  iš mokinio krepšelio lėšų, Zarasų „Ąžuolo” gimnazijoje – 
30,25, iš jų – 7,5 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų,  Antazavės Juozo Gruodžio vidurinėje 
mokykloje – 34,1, iš jų – 8,6 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Zarasų „Santarvės” 
pradinėje mokykloje – 27,5 iš jų – 9,75 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Zarasų Pauliaus 
Širvio pagrindinėje mokykloje – 45,6, iš jų – 11,5 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, 
Degučių pagrindinėje mokykloje - 20, iš jų – 2,6 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Salako 
pagrindinėje mokykloje – 22,25, iš jų – 3,5 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Turmanto 
pagrindinėje mokykloje – 23,5 iš jų – 4,75 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Dusetų vaikų 
darželyje „Sartukas“ – 18,7, iš jų – 2,5 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Zarasų mokykloje 
- darželyje „Lakštingala“ – 73,16, iš jų – 18,56 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų, Zarasų 
meno mokykloje – 5,55, Dusetų meno mokykloje – 5, Zarasų sporto centre – 12, Zarasų švietimo 
centre – 10,25, iš jų – 2,5 finansuojama iš mokinio krepšelio lėšų.  

Rajono Taryba nusprendė nuo 2011 m. rugpjūčio 31 d. pertvarkyti Zarasų Pauliaus Širvio 
pagrindinės mokyklos struktūrą – likviduoti Samanių pradinio ugdymo skyrių, pakeisti Zarasų 
Pauliaus Širvio pagrindinės mokyklos tipą iš pagrindinės į progimnaziją bei pakeisti Zarasų 
Pauliaus Širvio pagrindinės mokyklos pavadinimą. Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinę mokyklą 
pavadinti Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija. Taryba patvirtino Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos nuostatus. Nuspręsta tęsti darbo santykius su Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinės 
mokyklos direktore Aldona Navickiene.  

Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2011-2013 metų 
programa ir priemonių planas. Programa nustato Zarasų rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos stebėsenos tikslą ir uždavinius, vykdymo tvarką, siekiamus rezultatus, vertinimo 
kriterijus, stebėsenos ataskaitų ir išvadų teikimo tvarką, finansavimo šaltinius, įgyvendinimo 
priemonių planą, visuomenės sveikatos rodiklius, informacijos šaltinius, stebėsenos vykdymo 
metodiką.  

Taryba pritarė Zarasų rajono savivaldybės ir Ukmergės rajono savivaldybės 
bendradarbiavimo sutarčiai dėl visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo ir vykdymo Zarasų 
rajono savivaldybėje ir nusprendė numatyti Zarasų rajono savivaldybės 2012 metų biudžete lėšas 
visuomenės sveikatos priežiūrai vykdyti. 



 12 
 
 

 
Patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės struktūra, 

valdymo struktūra, pareigybių sąrašas ir pareigų, į kurias darbuotojai priimami konkurso būdu, 
sąrašas bei kvalifikaciniai reikalavimai. 

Taryba pritarė geriatrijos profilio stacionarių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimui Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje Zarasų ligoninėje, taip pat padidino 
Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės slaugos ir palaikomojo gydymo 
lovų, tenkančių 1000 gyventojų, skaičių iki 2. 

Taryba pakeitė Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. T- 
47 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 
asmenims skyrimo ir teikimo Zarasų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
patvirtinto Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 
asmenims skyrimo ir teikimo Zarasų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 15 punktą ir nustatė, 
kad apskaičiuojant kito kuro (3 kategorijos malkų) būstui šildyti ir karštam vandeniui paruošti 
išlaidas, skaičiuojama 1 kubinio metro kaina yra 104 Lt. 

Taryba nusprendė pirkti gyvenamąsias patalpas Zarasų rajono savivaldybės socialinio 
būsto fondui plėtoti naudojant valstybės biudžeto tikslinius asignavimus. Zarasų rajono 
savivaldybės administracija įpareigota organizuoti gyvenamųjų patalpų pirkimą už 220 tūkstančių 
litų teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai. 
 Taryba pripažino valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoką beviltiška ir 
pasibaigusia dviems juridiniams asmenims ir 14 fizinių asmenų. Bendra valstybinės žemės 
nuomos mokesčio nepriemokos suma - 527,34 Lt. 
  Taryba nuo nekilnojamojo turto mokesčio už 2010 metus ir nuo valstybinės žemės 
nuomos mokesčio už 2011 m. atleido UAB „Akadas“, esančią Zarasų m., Šaltupės g. 86. Taip pat 
nusprendė atleisti nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2011 m. Lietuvos Šaulių sąjungą 
ir 50 procentų nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2011 m. UAB „Vasaknos“, esančią 
Zarasų r., Dusetų sen., Vasaknų k. 

Taryba nusprendė neatleisti nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2011 m. Zarasų 
krašto žmonių su negalia sąjungos, esančios Zarasų m., Palaukės g. 36; Salako bendruomenės 
„Sakalas“, esančios Zarasų r., Salako mstl., Šilo g. 19-7. Taip pat neatleido nuo nekilnojamojo 
turto mokesčio Raimond Malachovskij, gyvenančio Liaudėnų kaime, Turmanto seniūnijoje ir 
Olgos Trukšinos, gyvenančios Švenčionių g. 4, Ignalinos mieste. 

Nustatytas Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje nekilnojamojo turto mokesčio tarifas 
2012 metų mokestiniam laikotarpiui – 0,8 procento nekilnojamojo turto mokestinės vertės bei 
priimti sprendimai Nr. T-53 „Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų, lengvatų ir 
mokėjimo terminų nustatymo 2011 metams“ ir Nr. T-54 „Dėl žemės mokesčio 
neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių nustatymo 2011 metams“. 

Nustatytos Zarasų rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų teikiamų atlygintinų 
paslaugų kainos. Nakvynės paslauga (klasėse, salėse) vienam asmeniui parai nuo 5 iki 15 Lt, 
nakvynės paslauga kambariuose, su galimybe naudotis karštu ir šaltu vandeniu, virtuve, vienam 
asmeniui parai nuo 10 iki 25 Lt. Kempinge ,,Zarasai“ teikiamų atlygintinų paslaugų kainas parai 
nuo 10 iki 30 Lt, asmens mokestis -  nuo 3 iki 16 metų – 5 Lt, nuo 16 metų – 10 Lt. Nustatyti 20 
procentų mažesnės teikiamų atlygintinų paslaugų kainos 30 ir daugiau asmenų grupėms. 
 Taryba sprendimu Nr. T-102 „Dėl atlyginimo dydžio nustatymo už neformalųjį švietimą“ 
nustatė mėnesinį atlyginimą neformaliojo švietimo įstaigose už neformalųjį švietimą. Zarasų ir 
Dusetų meno mokyklose: pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo programa – 35 Lt, išplėstinio 
ir tikslinio muzikinio ugdymo programa – 20 Lt, kryptingo muzikinio ugdymo meno 
kolektyvuose programa – 20 Lt, paruošiamoji dailės ugdymo grupė – 20 Lt, pradinio ir 
pagrindinio dailės ir choreografijos ugdymo programa – 30 Lt, išplėstinio ir tikslinio dailės ir 
choreografijos ugdymo programos – 20 Lt, kryptingo choreografijos ugdymo meno kolektyvuose 



 13 
 
 

 
programa – 20 Lt. Zarasų sporto centro krepšinio skyriuje – 5 Lt, visuose kituose skyriuose – 5 
Lt. 
 Atlyginimas už neformalųjį švietimą 100 procentų bus mažinamas Dusetų ir Zarasų meno 
mokyklose bei Zarasų sporto centre gabiems ir gerai besimokantiems (pažangumo vidurkis 8,0 
balo) mokiniams Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, gavus mokyklos 
direktoriaus teikimą, kai vaikui nustatyta globa (rūpyba), išskyrus atvejus, kai laikinoji globa 
(rūpyba) nustatyta tėvų prašymu, vienam šeimos nariui tenka mažiau nei 1,0 Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatytų valstybės remiamų pajamų dydžio per mėnesį, vaikas auga 
šeimoje, įrašytoje į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą, abu tėvai bedarbiai, 
mokinys yra šalies ar tarptautinių konkursų, tarptautinių varžybų prizininkas (1 metus nuo 
rezultato gavimo). 
 Atlyginimas už neformalųjį švietimą 50 procentų bus mažinamas Dusetų ir Zarasų meno 
mokyklose bei Zarasų sporto centre gabiems ir gerai besimokantiems (pažangumo vidurkis 8,0 
balo) mokiniams Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, gavus mokyklos 
direktoriaus teikimą, kai vienam šeimos nariui tenka mažiau nei 1,5 Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nustatytų valstybės remiamų pajamų dydžio per mėnesį ar du ir daugiau vienos 
šeimos mokinių lanko neformaliojo švietimo įstaigas.  
 Nustatytas 15 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio mėnesinis atlyginimas už 
ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklos nuostatuose nustatytą mokinių tėvų (globėjų, 
rūpintojų) pageidavimu teikiamą mokinių ugdymą pailgintos dienos grupėje. 
 Nustatyta 50 procentų sumažinti atlyginimą už ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 
mokyklos nuostatuose nustatytą mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu teikiamą mokinių 
ugdymą pailgintos dienos grupėje, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 
gavus mokyklos direktoriaus teikimą, mokiniams, kurie grupėje ugdomi ne ilgiau kaip 15 val. per 
savaitę. 
 Atlyginimas už neformalųjį švietimą Dusetų ir Zarasų meno mokyklose bei Zarasų sporto 
centre 50 procentų bus sumažintas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, 
gavus mokyklos direktoriaus teikimą, už mokinių ugdymą pailgintos dienos grupėje 
ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose mokiniams, kurie nelankė užsiėmimų daugiau nei 
0,5 mėnesio ir pateikė nelankymą patvirtinančią medicininę pažymą ar jos kopiją iki to mėnesio 
paskutinės dienos, taip pat, jei daugiau nei 0,5 mėnesio buvo nevykdoma neformaliojo švietimo 
programa dėl įstaigoje susidariusių objektyvių priežasčių. 
 Taryba nustatė, kad atlyginimo už neformalųjį švietimą mažinimas turi būti įformintas 
rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, gavus mokyklos direktoriaus teikimą, 
2 kartus per mokslo metus (rugsėjo ir sausio mėn.), konkursų, varžybų prizininkams – per mėnesį 
po renginio. 
 Nenustatytas atlyginimas už ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklos nuostatuose 
nustatytas mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu teikiamas papildomas paslaugas 
(popamokinė mokinių priežiūra, studijos, klubai, būreliai, diskotekos, poilsio vakarai ir kt.). 
 Nustatytos Zarasų rajono savivaldybės įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainos. 
 Baidarės nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 8 Lt, savaitgalį arba švenčių 
dienomis – 10 Lt. Baidarės nuoma vienai dienai darbo dienomis – 35 Lt, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis - 70 Lt.  
 Valties ir vandens dviračio nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 5 Lt, 
savaitgalį arba švenčių dienomis – 8 Lt. Nuo antros valandos bus taikoma 10 %, nuo trečios 
valandos - 20 % nuolaida.  
 Valties su varikliu nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 8 Lt, savaitgalį arba 
švenčių dienomis – 12 Lt. Nuoma  dienai - 60 Lt.  



 14 
 
 

 
 Burinio laivelio nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 8 Lt, savaitgalį arba 
švenčių dienomis – 10 Lt. Nuo antros valandos bus taikoma 10 %, nuo trečios valandos - 20 % 
nuolaida.  
 Riedžio nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 50 Lt, savaitgalį arba švenčių 
dienomis – 60 Lt. Nuo antros valandos bus taikoma 10 %, nuo trečios valandos - 20 % nuolaida.  
 Katamarano nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 80 Lt, savaitgalį arba 
švenčių dienomis – 100 Lt. Nuo antros valandos bus taikoma 10 %. Bus plaukiama surinkus 10 
žmonių.  
 Dviračio nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis – 5 Lt, savaitgalį arba švenčių 
dienomis – 8 Lt. Nuomos kaina vienai dienai darbo dienomis 30 Lt, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis 50 Lt.  

Nustatyta slidinėjimo inventoriaus nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis vaikams 
iki 14 metų   – 5 Lt, savaitgalį – 7 Lt. Nuomos kaina 8 valandoms – 30 Lt. Slidinėjimo 
inventoriaus nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis suaugusiems – 8 Lt, savaitgalį – 10 
Lt. Nuomos kaina 8 valandoms – 40 Lt. 

Nustatyta pačiūžų nuomos kaina vienai valandai darbo dienomis tiek vaikams, tiek 
suaugusiems – 4 Lt, savaitgalį – 5 Lt.   

Nustatytas Zarasų rajono ugdymo įstaigose atlyginimo dydis už vaikų, ugdomų pagal 
ikimokyklinio ugdymo programas, išlaikymą. Už vienos dienos maitinimą vaikams iki 3 metų – 
4,50 Lt (pusryčiai – 1,25 Lt, pietūs – 2,25 Lt, vakarienė – 1,00 Lt); už vienos dienos maitinimą 
vaikams nuo 3 metų – 5,00 Lt (pusryčiai – 1,25 Lt, pietūs – 2,45 Lt, vakarienė – 1,25 Lt). 
Nustatytas 15 procentų Bazinės socialinės išmokos dydžio mėnesinis mokestis už ugdymo 
priemonių įsigijimą, sanitarinių higieninių reikmių tenkinimą ir įstaigos materialinės bazės 
stiprinimą. Patvirtintas Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, 
išlaikymą Zarasų rajono ugdymo įstaigose nustatymo tvarkos aprašas. 

Nustatyta 9,7 Lt maitinimo dienos norma vienam mokiniui, gyvenančiam Zarasų rajono 
bendrojo ugdymo mokyklos bendrabutyje. 

Nustatytos uždarosios akcinės bendrovės ,,Zarasų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų bei pardavimo kainos. Gyventojams už geriamojo vandens tiekimą 
kaina padidės 0,25 Lt/m³ ir bus 3,96 Lt/m³,  kaina už nuotekų tvarkymą padidės 0,32 Lt/m³ ir bus 
5,32 Lt/m³. Įmonėms atitinkamai - 0,27 Lt/m³ (bus 3,90 Lt/m³) ir 0,37 Lt/m³ (bus 5,21 Lt/m³).  
Naujos kainos įsigaliojo nuo 2012 m. sausio 1 d. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų bei pardavimo kainas Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija nustatyta 
tvarka peržiūri kas treji metai. 
 Taryba suteikė parkui, esančiam Zarasų rajone, Dusetų seniūnijoje, Dusetose, Pauliaus 
Širvio pavadinimą. 
 Taryba patvirtino Zarasų rajono savivaldybės paramos asbesto turintiems gaminiams 
šalinti iš viešojo naudojimo ir gyvenamųjų pastatų programą. Vienas iš šios programos uždavinių 
- sukurti Savivaldybės paramos mechanizmą pastatų naudotojams (savininkams), šalinantiems 
asbesto turinčius gaminius (pirmiausia stogų dangas) iš jų valdomų pastatų (ir jų priklausinių). 
 Taryba pripažino elektromobilių pakrovimo stotelių įrengimo Zarasų rajono savivaldybės 
teritorijoje projektą svarbiu rajono Savivaldybės infrastruktūros plėtrai ir pavedė rajono 
Savivaldybės administracijos direktoriui parengti elektromobilių pakrovimo stotelių išdėstymo 
schemą Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje iki 2011 m. gruodžio 1 d. 
 Tarybos sprendimu Nr. T-46 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės gyventojų apklausos 
tvarkos aprašo“ patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos 
aprašas, kurio tikslas - gerinti ryšius su visuomene, užtikrinti Savivaldybės gyventojų dalyvavimą 
tvarkant viešuosius rajono Savivaldybės reikalus, skatinti visuomenę dalyvauti priimant rajonui 
svarbius sprendimus ir plėtoti demokratinę vietos savivaldos raidą atsižvelgiant į Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos nuostatas ir nustatytus vietos savivaldos principus. 



 15 
 
 

 
 Taryba sprendimu Nr. T-73 „Dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais 
licencijavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ patvirtino mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais 
licencijavimo tvarkos aprašą, kuris  reglamentuoja licencijavimo tvarką prekybos ir viešojo 
maitinimo įmonėms ir nustato licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą.  

Taryba suteikė gatvėms Zarasų rajone tokius pavadinimus: Suvieko kaimo gatvėms 
suteikti: Ežero, Pakalnės, Parko, Rytų, Kalno, Mokyklos pavadinimai, Samanių kaimo - Akmens, 
Vartelio, Pušyno, Santarvės, Beržų, Jaunystės pavadinimai, Antalieptės miestelio gatvėms 
suteikti: Mokyklos, Daugailių, M. Reinio, Malūno, P. Vaičiulio, A. Žilėno, Dusetų pavadinimai, 
Imbrado kaimo - Avilio, Parko, Dvaro, Ežero, Beržų, Žiedo, Mokyklos pavadinimai, Štadvilių 
kaimo gatvėms - Kaimynų, Ąžuolų, Slėnio, Upės, Miško, Šilo, Ežerėnų, Pievų pavadinimai. 
Taryba suteikė Pratkūnų kaimo (Salako seniūnija) gatvėms Salako, Rokėnų pavadinimus, 
Daneikių kaimo (Degučių seniūnija) gatvėms Uolio, Ramybės pavadinimus, Ditkūnų kaimo 
(Zarasų seniūnija) gatvėms Miško, Ilgoji, Vidurio, Kalno, Ežero pavadinimus, o skersgatviui 
suteiktas Ežero skersgatvio pavadinimas. Dimitriškių kaimo (Zarasų seniūnija) gatvėms suteikti 
Piliakalnio, Šaltinių pavadinimai, Antalieptės miestelio – Lužų, Taikos pavadinimai; Rūsteikių 
kaimo (Zarasų seniūnija) gatvei Vilties pavadinimą, Stelmužės kaimo (Imbrado seniūnija) 
gatvėms Ąžuolo, P.Bluzmano, Dvaro, Galinio pavadinimus, Padusčio kaimo (Antalieptės 
seniūnija) gatvėms Upės, Mokytojų, Liepų skersgatvio pavadinimus, Zabičiūnų kaimo 
(Antalieptės seniūnija) gatvėms Indrajos, Vienkiemio skersgatvio pavadinimus, Naršėnų kaimo 
(Antalieptės seniūnija) gatvėms Sodų, Ežero skersgatvio pavadinimus, Purvynės kaimo 
(Antalieptės seniūnija) gatvėms Liepų, Kaštonų, F. Kiršos, Ateities pavadinimus, Sadūnų kaimo 
(Dusetų seniūnija) gatvėms Liepų, Vyturių, Mokyklos, V.Buzelio pavadinimus, Dusetų 
viensėdžio (Dusetų seniūnija) gatvėms Kalno, Eglyno, Šeškamiesčio pavadinimus, Antazavės 
kaimo (Antazavės seniūnija) gatvėms Aušros, Dvaro, Paupio, Ežero, Klevų, Bažnyčios, Sodų, 
Zalvės pavadinimus, Kimbartiškės kaimo (Turmanto seniūnija) gatvei Sodų pavadinimą, 
Raistiniškių kaime (Degučių seniūnijoje) gatvei Beržų pavadinimą; Rokėnų kaime (Antazavės 
seniūnijoje) gatvėms J. Gruodžio. Pušų, V. Mažiulio, P. Gaulės pavadinimus; Gipėnų kaime 
(Antazavės seniūnijoje) gatvei A. Vienažindžio pavadinimą, Kumpuolių kaime (Antazavės 
seniūnijoje) gatvėms Tujų, Žemenų pavadinimus; Smalvų kaime (Turmanto seniūnijoje) gatvėms 
Žaliosios, Pakalnės, Klebonijos, Dvaro, Žiedo pavadinimus; Kimbartiškių kaime (Turmanto 
seniūnijoje) gatvėms Tilžės, Ežero, Parko, Upės pavadinimus; Vyželių kaime (Salako 
seniūnijoje) gatvėms Vyželių, Gulbinės pavadinimus; Magučių kaime (Zarasų seniūnijoje) 
gatvėms Žalgirio, Saulėtekio, Šilo, Slėnio pavadinimus; Avilių II kaime (Imbrado seniūnijoje) 
gatvėms Akmens, Zarasų, Beržų, Ežero, Smėlio, Bažnyčios, Mokyklos, Gandrų, Žaliosios 
pavadinimus; Nadūnų kaime (Zarasų seniūnijoje) gatvėms Nikajaus, Auslo pavadinimus.  

Patvirtintas viešųjų darbų, skirtų padėti palaikyti ir (ar) plėtoti vietos bendruomenės 
socialinę infrastruktūrą Zarasų rajono savivaldybėje, sąrašas ir viešųjų darbų programa 2012 
metams. Viešųjų darbų programai 2012 metais įgyvendinti numatyta 168,1 tūkst. litų. 

Taryba patvirtino Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2011 metais finansuojamų 
objektų patikslintą ir papildytą sąrašą. 

2012 metams rajono Savivaldybės taryba nustatė veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi 
turint verslo liudijimą, pajamų mokestį nuo 2012 m. sausio 1 d. iki 2012 m. gegužės 1 d. ir 
pajamų mokestį nuo 2012 m. gegužės 1 d. iki 2012 m. gruodžio 31 d. Patvirtintas 100 proc. 
mažesnis pajamų mokestis veikloms, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 
ilgalaikiams bedarbiams, kurie yra nustatyta tvarka įregistruoti Utenos teritorinės darbo biržos 
Zarasų skyriuje.  Sprendimas įsigaliojo nuo 2012 m. sausio 1 d. 

Tarybos sprendimu Nr. T-153 ,,Dėl viešųjų renginių organizavimo Zarasų rajone taisyklių 
patvirtinimo” patvirtintos naujos redakcijos Viešųjų renginių organizavimo Zarasų rajone 
taisyklės.                              



 16 
 
 

 
 Pritarta projektui „Zarasų rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų energijos 
efektyvumo didinimo galimybių studijos parengimas“ ir nuspręsta prisidėti 15 proc. projekto 
vertės rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis prie projekto finansavimo bei įsipareigota užtikrinti 
Europos Sąjungos bei valstybės biudžeto lėšomis netinkamų finansuoti projekto išlaidų 
finansavimą rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis. 
 Nuo 2011 m. gegužės 26 d. Taryba paskyrė Niną Domackienę Zarasų rajono Turmanto 
pagrindinės mokyklos direktore. Direktorei nustatytas tarnybinio atlyginimo koeficientas 23,8 bei 
8 valandų darbo dienos trukmė. 
 Taryba nusprendė šalių susitarimu nutraukti 2011 m. rugsėjo 13 d. terminuotą darbo 
sutartį su Arūnu Zavacku, Zarasų sporto mokyklos centro direktoriumi ir ir paskyrė Nikolajų 
Gusevą Zarasų sporto centro direktoriumi, kuris pareigas pradėjo eiti 2011 m. rugsėjo 14 d.  
Nustatytas tarnybinio atlyginimo koeficientas 26,0 (įskaitant 5 kontaktines valandas per savaitę) 
bei 8 valandų darbo dienos trukmė ir leista dirbti treneriu (8 kontaktines valandas per savaitę 
nustatant 13,05 mėnesinį tarifinį atlygio koeficientą už 18 pedagoginio darbo valandų per savaitę 
(707,06 Lt).  

Taryba nusprendė nutraukti terminuotą darbo sutartį su Jaroslavu Kuzmicku, laikinai 
einančiu Zarasų rajono Degučių pagrindinės mokyklos direktoriaus pareigas ir paskyrė Svetlaną 
Veikšrienę Zarasų rajono Degučių pagrindinės mokyklos direktore. Nustatytas tarnybinio 
atlyginimo koeficientas 24 (įskaitant 5 kontaktines valandas per savaitę) bei 8 valandų darbo 
dienos trukmė. 

Taryba nusprendė nutraukti terminuotą darbo sutartį su Olga Amosova, laikinai einančia 
Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės direktoriaus pareigas, suėjus 
sutarties terminui ir paskyrė Valdą Guobį Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų 
ligoninės direktoriumi. Direktoriui nustatytas 2,6 vidutinio mėnesinio įstaigos darbuotojų darbo 
užmokesčio dydžio tarnybinio atlyginimo koeficientas bei 8 valandų darbo dienos trukmė. Taip 
pat nustatė 50 procentų jo tarnybinio atlyginimo dydžio personalinį priedą. 

Nuo 2012 m. sausio 1 d. iki kalendorinių metų pabaigos Kęstučiui Ražanui, Zarasų rajono 
Antazavės vaikų globos namų direktoriui, nustatytas 60 procentų tarnybinio atlyginimo dydžio 
personalinis priedas neviršijant darbo užmokesčiui skirtų lėšų. 
 Taryba leido Jovitai Mikutavičienei, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro 
direktorei, dirbti papildomą darbą (sutartyje nesulygtą) ne pagrindinio darbo valandomis Latvijos, 
Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos projekto Nr. LLB-1-063 
„Sociokultūrinio tinklo stiprinimas Zarasų, Daugpilio, Braslavo pasienio regione pritraukiant 
jaunimą ir aktyvinant vietos bendruomenes“ trumpasis pavadinimas „Mobilumo džiaugsmas“ 
vadove projekto įgyvendinimo laikotarpiu nuo 2012 m. sausio 2 d. iki 2013 m. birželio 30 d.  
Nustatytas 15,32 Lt darbo užmokestis už vieną darbo valandą, numatant darbo projekte trukmę – 
48 valandas per mėnesį, dirbant ne daugiau kaip 2 valandas per darbo dieną laiku, nesutampančiu 
su pagrindinio darbo pareigų atlikimu. 
 Taryba nustatė Daliai Deinienei, Dusetų meno mokyklos direktorei, pagrindinio darbo 
(vadybos veikla - 35 valandos per savaitę, 5 kontaktinės valandos per savaitę) grafiką ir leido ne 
pagrindinio darbo valandomis dirbti papildomą darbą (sutartyje nesulygtą) mokytoja 5 savaitines 
kontaktines valandas per savaitę bei nustatė 12,7 mėnesinio tarifinio atlygio koeficientą bazinės 
mėnesinės algos dydžiais už 18 pedagoginio darbo valandų per savaitę (430,39 Lt). 
 Pakeistas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 19 d. sprendimas Nr. T-19 
„Dėl tarnybinių atlyginimų koeficientų nustatymo Zarasų rajono mokyklų vadovams“ ir 
nustatytas tarnybinio atlyginimo koeficientas Valerijai Palivoda, Zarasų „Santarvės“ pradinės 
mokyklos direktorei -  25 ir Sigitai Keršienei, Zarasų  meno mokyklos direktorei – 22,7 (įskaitant 
5 muzikos kontaktines valandas per savaitę). 
 Patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės administracijos nuostatai. Nustatyta, kad Zarasų  
rajono  savivaldybės  administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai 



 17 
 
 

 
padaliniai, į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės 
administracijos filialai – seniūnijos. Seniūnijos turės ir sąskaitą (sąskaitas) banke.   
  Nustatytas didžiausias leistinas Zarasų rajono savivaldybės administracijos valstybės 
tarnautojų pareigybių skaičius ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius. Valstybės 
tarnautojų pareigybių skaičius 54,  darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 120. 
Pakeistas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. liepos 30 d. sprendimo Nr. T-207 „Dėl 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2007-05-17 sprendimo Nr. T-41 „Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos struktūros ir valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartis, didžiausio leistino skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 punktas, t. y. 
patvirtintoje Zarasų rajono savivaldybės administracijos struktūros lentelėje Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Buhalterijos pavadinimas pakeisti į Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Apskaitos skyrių.  

Taryba pritarė 2007 – 2011 metų rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 
ataskaitai dėl bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo ir įpareigojo Savivaldybės administracijos 
direktorių bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 2007 – 2011 metų ataskaitą paskelbti rajono 
Savivaldybės interneto tinklalapyje. 

Taryba nusprendė 2011 metais pradėti rengti Zarasų miesto teritorijos bendrąjį planą. 
Tarybos sprendime Nr. T-62 „Dėl Zarasų miesto teritorijos bendrojo plano rengimo“ 
suformuluoti rengiamam Zarasų miesto teritorijos bendrajam planui planavimo tikslai - 
suformuoti Zarasų miesto kaip kurortinės teritorijos vystymo erdvinę koncepciją, nustatyti 
teritorijų tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetus, teritorijų funkcines zonas, nurodančias 
teritorijos integruotumą ir (ar) jos ypatumus, nustatyti Zarasų miesto ekonominės ir socialinės 
raidos bei investicijų strategiją, numatyti visuomeninės, smulkaus ir vidutinio verslo, 
savivaldybės teritorijos aptarnavimo, paslaugų, pramonės ir kitos veiklos, būsto, turizmo ir sporto 
infrastruktūros galimą plėtojimąsi planuojamoje teritorijoje, nustatyti ir patikslinti planuojamos 
teritorijos naudojimo, tvarkymo ir apsaugos reglamentus atsižvelgiant į aplinkos ir gamtinių 
išteklių apsaugos reikalavimus bei ekonominio ir socialinio plėtojimo poreikius, nustatyti 
planuojamos teritorijos užstatymo aukščio ir intensyvumo parametrus ir pan. 
 Taryba leido pradėti rengti vėjo jėgainių ir elektros transformatorinių pastotės išdėstymo 
specialųjį planą šešiuose žemės sklypuose, esančiuose Zarasų seniūnijoje. Nustačius inžinerinės 
infrastruktūros tinklų – vėjo jėgainių, elektros transformatorių pastočių bei inžinerinių 
komunikacijų – plėtros prioritetines kryptis, užtikrinus darnią šių tinklų plėtrą ir esant reikalui, 
rezervavus teritorijas šiai plėtrai, žemės sklypuose ateityje planuojama įrengti nuo 3 iki 6 MW 
vėjo elektrines. Suminė numatomo vėjo elektrinių parko galia – iki 40 MW. Taip pat patvirtino 
vėjo jėgainių ir elektros transformatorių pastotės išdėstymo specialiojo plano žemės sklypuose 
Zarasų seniūnijoje, Zarasų rajone koncepciją.  

Patvirtinta UAB „Turto plėtra“ žemės sklypo, esančio Imbrado kaime, Imbrado 
seniūnijoje, Zarasų rajone, detaliojo plano koncepcija (detaliojo plano tikslai – žemės sklypo 
pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš vandens ūkio į kitą – naudingųjų iškasenų 
teritorijos/ naudingųjų iškasenų gavybos atvirų kasinių (karjerų), naudingųjų iškasenų 
naudojimas, detaliojo plano koncepcijos rengimo tikslas – nustatyti teritorijos naudojimo ir 
apsaugos svarbiausias kryptis ir tvarkymo prioritetus). 

Taryba suderino Zarasų krašto muziejaus pagrindinio fondo eksponatų perkėlimo iš 
pagrindinio į pagalbinį fondą ir eksponatų nurašymo sąrašus.  
 Taryba sutiko perimti Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 
savivaldybių funkcijai (kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas) 
įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausančią universalią dirbtinės dangos sporto aikštelę 
(prie Zarasų „Santarvės” pradinės mokyklos). Likutinė vertė  – 70902 Lt.  

Taryba nusprendė perduoti Zarasų rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo 



 18 
 
 

 
metu Zarasų meno mokyklos patikėjimo teise valdomas 669,39 kv. metro ploto negyvenamąsias 
patalpas, esančias Sėlių a. 24 / Vytauto g. 2, Zarasuose ir nusprendė perduoti valstybės 
nuosavybėn. 

Taryba nusprendė perduoti Zarasų rajono savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį katilinės 
pastatą, esantį Sadūnų kaime. Bendras plotas – 45,64 kv. metro,  likutinė vertė  – 6508,57 Lt.  
 Taryba nusprendė perduoti Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinei mokyklai valdyti, naudoti 
ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo 
metu Zarasų meno mokyklos patikėjimo teise valdomas 370,71 kv. metro ploto negyvenamąsias 
patalpas, esančias P. Širvio g. 7 / S. Nėries g. 14, Zarasuose.   
 Taryba nusprendė perduoti Zarasų mokyklai – darželiui „Lakštingala“ valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį mokyklinį 
autobusą Mercedes – Benz Sprinter 513CD, skirtą organizuoti specialiųjų poreikių moksleivių 
neatlygintinam pavėžėjimui į mokyklą ir į namus. 

Taryba nusprendė perduoti Zarasų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai valdyti, 
naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias 
ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomas 52,98 kv. 
metro ploto patalpas, esančias mokyklos pastate, Sadūnų k., Zarasų r. ir 237,98 kv. metro ploto 
patalpas, esančias administraciniame pastate, A. Žilėno g., Antalieptės mstl., Zarasų r.. 
 Taryba nusprendė perduoti VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centrui 20 metų 
laikotarpiui pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
patikėjimo teise valdomą Zarasų g. 40, Turmanto miestelyje esantį nekilnojamąjį turtą: pirties 
pastatą, kiemo statinius, daržinės pastatą.  

Taryba nusprendė perduoti VšĮ Zarasų jaunimo centrui 5 metų laikotarpiui pagal 
panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantį, Zarasų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį 
materialųjį turtą (kempingo pastatas su priklausiniais), kurio bendra likutinė vertė 2011 m. 
gegužės 31 d. – 317768,44 Lt. ir trumpalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 
19458,39 Lt. 

Taryba nusprendė perduoti VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybai 5 metų 
laikotarpiui perduotos pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų 
rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos patikėjimo teise valdomas 39,15 kv. metro ploto patalpas, esančias Savanorių g. 
2, Zarasuose.  
 Taryba nusprendė perduoti Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybai valdyti, naudoti ir 
disponuoti patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias 17,01 kv. 
metro ploto patalpas, esančias vaikų konsultacijos pastate, Malūno g. 4, Zarasuose. 

Taryba nusprendė perduoti valstybės įmonės Registrų centro Utenos filialui pagal 
panaudos sutartį iki 2016 m. lapkričio 30 d. laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti rajono 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu rajono Savivaldybės administracijos 
patikėjimo teise valdomas 32,39 kv. metrų ploto patalpas, esančias Sėlių a. 22, Zarasuose. 

Taryba nusprendė perduoti valstybės nuosavybėn Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės 
teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, esantį Dariaus ir Girėno g. 11 / Vytauto g. 15, Zarasuose: 
garažą,  1279,28 kv. metro ploto patalpas, esančias vaikų globos namų pastate, skalbyklos 
pastatą, stalių dirbtuves, Utenos apskrities vyriausiajam policijos komisariatui. 

Taryba nusprendė dalį Zarasų rajono savivaldybės kultūros centrui priklausiusių patalpų, 
esančias kultūros namų pastate Suvieko kaime, perduoti pagal panaudos sutartį Suvieko kultūros 
bendruomenei 20 metų laikotarpiui laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti. Bendruomenei 
perduota 413,03 kv. metro ploto patalpų, kurių likutinė vertė 10455,72 Lt. 



 19 
 
 

 
 Taryba nusprendė išnuomoti viešo konkurso būdu ūkinei ir komercinei veiklai vykdyti 10 
metų laikotarpiui Zarasų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą turtą: katilinės pastatą, esantį Samanių k. 
sandėliavimui ir saugojimui bei 13,63 kv. metro ploto patalpą, esančią administraciniame pastate, 
D. Bukonto g. 18 / K. Būgos g. 2, Zarasuose; 90,07 kv. metro ploto, 88,34 kv. metro ploto, 33,99 
kv. metro ploto ir 14,51 kv. metro ploto patalpas, esančias vaikų konsultacijos pastate, Malūno g. 
4, Zarasuose; 204,18 kv. metro patalpas, esančias Vilniaus g. 1B, Zarasuose.  

Taryba nusprendė perduoti Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenei 20 metų 
laikotarpiui pagal panaudos sutartį laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti Zarasų rajono 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančias 133,06 kv. metro ploto patalpas, esančias mokyklos 
pastate, Sadūnų k., Zarasų r.. Pagal panaudos sutartį Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenei 
2 metų laikotarpiui laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti perduotas Zarasų rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas – 243,76 kv. metrų ploto valgyklos pastatas, 
esantis Sadūnų k., Zarasų rajone. Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenė perduotą turtą 
naudos tik Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenės įstatuose nurodytai veiklai vykdyti. 

2011 m. rugsėjo 30 d. Tarybos posėdyje pateiktas Socialdemokratų frakcijos pareiškimas, 
kuris buvo paskelbtas laikraštyje „Zarasų kraštas“ pavadinimu „Negalima tylėti“. Tame pačiame 
posėdyje pareiškimą pateikė tarybos narė V. Barisevičienė dėl VšĮ Zarasų ligoninės struktūros. 
Tris paklausimus ir daugiausia pasiūlymų raštu parengtiems sprendimo projektams pateikė 
tarybos narys P. Papovas. Į paklausimus atsakyta raštu, o į pastabas ir pasiūlymus dauguma 
atvejų atsižvelgta. 

 
 
 
Meras         Arnoldas Abramavičius 


